



**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«КИРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЗООЛОГИЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»**

**ПРИКАЗ**

12.01.2026

№ 4

г. Киров обл.

**Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги**

В соответствии с п. 4.1 решения Кировской городской Думы от 28.09.2011 № 55/6 «Об утверждении Порядка установления (изменения) тарифов на работы и услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Киров», Положением о порядке предоставления платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Кировский городской зоологический музей», утвержденным приказом от 23.12.2019 № 75, Положением о порядке предоставления льгот отдельным категориям граждан на оказание услуг при посещении муниципального бюджетного учреждения «Кировский городской зоологический музей», утвержденным приказом от 09.01.2025 № 4, протоколом заседания комиссии по установлению тарифов в муниципальном образовании «Город Киров» от 22.07.2020 № 6, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Кировский городской зоологический музей». Прилагается.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026.
3. Приказ директора от 27.12.2024 № 141 «Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор

С.В. Пчелинцев

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом директора муниципального  
бюджетного учреждения «Кировский  
городской зоологический музей»  
от 12.01.2026 № 4

**ПЕРЕЧЕНЬ И ТАРИФЫ**  
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением  
«Кировский городской зоологический музей»

№ п/п	Наименование услуги	Время предоставления	Тариф, рублей
1	2	3	4
1	Посещение экспозиции, выставки		50,00 (с человека)
2	Льготное посещение экспозиции, выставки  (дошкольники (от 3-х до 7-ми лет включительно); школьники; студенты средних профессиональных и высших учебных заведений; пенсионеры) *		30,00 (с человека)
3	Посещение экспозиции (выставки) с экскурсией (для групп 10 и более человек)	45 мин	70,00 (с человека)
4	Льготное посещение экспозиции (выставки) с экскурсией (для групп 10 и более человек)  (дошкольники (от 3-х до 7-ми лет включительно); школьники; студенты средних профессиональных и высших учебных заведений; пенсионеры) *	45 мин	50,00 (с человека)
5	Индивидуальное экскурсионное обслуживание для групп до 9 человек включительно (при условии покупки входного билета)	45 мин	300,00 (с группы)
6	Проведение пешеходной или автобусной экскурсии (без предоставления транспорта)		
6.1	Для групп от 1 до 20 человек	45 мин	1000,00 (с группы)
		1,5 часа	1500,00 (с группы)
6.2	Для групп от 21 и более человек	45 мин	50,00 (с человека)
		1,5 часа	75,00 (с человека)

7	Музейное занятие	30 минут	80,00 (с человека)
		45 минут	100,00 (с человека)
		1 час	120,00 (с человека)
		1,5 часа	150,00 (с человека)

\* Льгота предоставляется отдельным категориям граждан при предъявлении документов, подтверждающих право на льготу.

  
С.В. Пчелинцев